EDITAL DE ADITAMENTO REFERENTE AO EDITAL Nº 006/2024 – PIIC PIEX

EDIÇÃO 2025

A Fundação Santo André torna público o presente Edital de Aditamento referente

ao Edital 006/2024, que abrange o Programa de Incentivo à Iniciação Científica

(PIIC/FSA) e o Programa de Incentivo à Extensão (PIEX/FSA).

DA MUDANÇA DO ÍTEM 8 – CALENDÁRIO

O item “8 – calendário” do Edital nº 006/2024 passa a ser escrita da seguinte

forma:

PERÍODO ETAPA

16/09/2024 Publicação do Edital

16/09 à 10/11/2024 Inscrições

Novembro a Dezembro de 2024 Processo seletivo

Fevereiro/2025
Divulgação da relação dos alunos aprovados em ordem
classificatória

Março de 2025
Início das atividades
Reunião referente a instruções sobre a participação no
programa e operacionalização da bolsa

Junho de 2025 Entrega do Relatório Parcial

Outubro de 2025 Entrega do Relatório Final

Novembro de 2025 Apresentação dos projetos (SAPEX)

Novembro de 2025 Apresentação no CONIC

DISPOSIÇÕES FINAIS

Permanecem inalteradas as demais previsões do Edital assinado em 05 de

setembro de 2024.

E para que produza seus efeitos regulamentares e legais, firma o presente

Termo de Aditamento:

Santo André, 01 de novembro de 2024

Prof.ª Dr.ª Andrea Dias Quintão

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão